combustible, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 
42, párrafo primero, y 70, fracción I. 

2022-D-04002-19-0529-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
8,055,602.14 pesos (ocho millones cincuenta y cinco mil seiscientos dos pesos 14/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de evidencia 

fotográfica y bitácoras de las unidades vehiculares a las cuales se le suministró el